PAGE
2

ДОГОВОР

на осуществление спортивной подготовки
граждан в возрасте 18 лет и старше
по избранному виду спорта
г. Подольск

           «____» _____________20____  года

Муниципальное учреждение  «Спортивная школа олимпийского резерва «Лидер» (МУ СШОР «Лидер»), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора школы Максимова Владимира Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны,

и    ____________________________________________________________________________________________ ,

( Фамилия,  имя, отчество  гражданина)
именуемый(ая) в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.  Осуществление подготовки Заказчика  по программе  ________________________________________
2. Срок действия договора
Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует в течение всего периода подготовки Заказчика в МУ  СШОР  «Лидер».
3. Права и обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Осуществлять подготовку Заказчика в соответствии с утверждённой программой, федеральными стандартами  и уровнем его подготовленности под руководством тренера_________________________________.

3.1.2. Обеспечить безопасное, качественное и эффективное проведение занятий, тренировочных сборов с целью повышения спортивного мастерства и контроля динамики спортивных результатов.
3.1.3. Обеспечить участие Заказчика, проходящего спортивную подготовку, в спортивных мероприятиях, в том числе спортивных соревнованиях, включенных в календарный план физкультурных и спортивных мероприятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить контроль за состоянием здоровья Заказчика и недопустимостью применения им запрещенных веществ и методов в ходе тренировочного процесса, проведение регулярного медицинского (диспансерного) обследования и дополнительных медицинских осмотров перед участием в соревнованиях, после болезни или травмы.
3.1.5. Своевременно информировать Заказчика об изменениях условий оказания услуг.
3.1.6. Не оказывать услуги при наличии медицинских противопоказаний у Заказчика для занятий выбранным видом спорта.
3.1.7. Осуществлять медицинское, материально-техническое обеспечение Заказчика, в том числе обеспечение спортивным инвентарем, оборудованием и спортивными сооружениями для осуществления спортивной подготовки.

3.1.8. Оформлять документы на присвоение спортивных званий.
3.2.    Заказчик обязан:
3.2.1. Представить документы, необходимые для его прохождения спортивной подготовки у Исполнителя.
3.2.2. Посещать тренировочные занятия, согласно утверждённому  расписанию (графику), участвовать в тренировочных сборах и в соревнованиях, согласно календарному плану спортивных мероприятий, а также в других общих мероприятиях, проводимых Исполнителем, постоянно работать над повышением своего спортивного мастерства.
3.2.3. Соблюдать правила поведения и внутреннего порядка в школе.

3.2.4. Не применять запрещенные препараты, вещества, средства и методы.
3.2.5. Регулярно проходить медицинское (диспансерное) обследование и дополнительные медицинские осмотры перед участием в соревнованиях, после болезни или травмы, включая лабораторно-аналитический контроль, контроль неприменения им запрещенных препаратов, веществ и методов на всех этапах тренировочного процесса.

3.2.6. Заблаговременно уведомлять тренера или Исполнителя о наличии уважительной причины отсутствия на тренировочных занятиях и соревнованиях, с последующим представлением документа, подтверждающего причину отсутствия.

3.2.7. Проявлять уважение к тренерам и другим спортсменам, администрации и техническому персоналу спортивной школы, бережно относиться к имуществу Исполнителя, выполнять установленные в спортивной школе порядок и правила.

3.2.8. Своевременно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.
3.2.9. В случае нанесения им ущерба имуществу Исполнителя, возместить ущерб в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.3.   Исполнитель имеет право:
3.3.1. Отчислить Заказчика из спортивной школы в следующих случаях:

- по его личному заявлению;

- по медицинским противопоказаниям к дальнейшим занятиям избранным видом спорта;

- за невыполнение контрольно-переводных нормативов по общефизической, специальной физической и технической подготовке;

- за систематическое нарушение им дисциплины или спортивного режима, установленных Исполнителем порядка и правил или совершение каких-либо противоправных (незаконных) действий;

- выявления фактов применения им запрещенных препаратов, веществ, средств и методов в ходе спортивной подготовки;
- в связи с окончанием занятий в спортивной школе.
3.3.2. Расторгнуть настоящий договор досрочно при невыполнении Заказчиком своих обязательств (контрольного задания) и/или нарушении условий договора.
3.4.
Заказчик имеет право:
3.4.1. Ознакомиться с документами, регламентирующими деятельность Исполнителя (Уставом, правилами внутреннего трудового распорядка, программой спортивной подготовки, расписанием занятий и др.).

3.4.2. Вносить предложения по улучшению работы спортивной школы или организации тренировочного процесса.
3.4.3. Оказывать помощь Исполнителю в проведении и обеспечении общих (спортивных, культурно-массовых и т.п.) мероприятий.
3.4.4. Обращаться к работникам спортивной школы по всем вопросам её деятельности.

3.4.5. Получать полную и достоверную информацию по всем вопросам, связанным со спортивной подготовкой по избранному виду спорта.

3.4.6. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для участия в тренировочном процессе и соревнованиях, а также во время других мероприятий, предусмотренных планом.

4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

5. Порядок разрешения споров
5.1. Споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в суд.

6. Порядок изменения и расторжения договора
6.1. Изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными при условии оформления их в письменной форме и подписания Сторонами.

6.2. Договор может быть расторгнут по обоюдному соглашению Сторон в любое время.

6.3. В одностороннем порядке договор может быть расторгнут по основаниям и в порядке, предусмотренным законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

6.4.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон:

- один экземпляр хранится у Исполнителя в личном деле Заказчика;

- второй экземпляр находится у Заказчика.
7. Адреса, реквизиты и подписи сторон

           “Исполнитель”

                               “Заказчик”
   Спортивная школа олимпийского

              ________________________________________
    резерва «Лидер»

                                                              (Ф.И.О.  полностью)
Юридический адрес и телефоны:

________________________________________
 142110 Моск. область
 г.Подольск

                        ________________________________________
ул.Гайдара, дом 11-А
 , тел.   (4967) 52-44-15

(Паспортные    данные)

 _________________________________________________

          (Адрес места жительства,                         телефоны:

__________________________________________

                          домашний и мобильный)
____________________В.И.Максимов

________________________/________________________/

                          (подпись с расшифровкой)